Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023 Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65367109582E1EE2E0C39CC8D5E8ECE8

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO 2.º TERMO DE ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO 088-2023.

• ERRATA DO EXTRATO DO 3.º TERMO DE ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO 084-2023.

• ATO - TERMO DE CONVENIO DE COOPERAÇÃO MÚTUA PARA CESSÃO DE SERVIDOR.

• DECRETO 978-2023 - CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO E PROVIMENTO DOS
CARGOS DE GESTORES E VICE-GESTORES DAS CRECHES E ESCOLAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO – BAHIA.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65367109582E1EE2E0C39CC8D5E8ECE8

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

1

ERRATA DO 2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 088/2023 PUBLICADO NO DIARIO

OFICIAL DO MUNICIPIO SEXTA- FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 | ANO V - EDIÇÃO Nº 00824

CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PÁGINA 010.

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 088/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede

administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir

denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sr.ª Alessandra

Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro

lado, a Empresa PENTAGRAMA ENGENHARIA LTDA, pessoa   jurídica   de   direito   privado, com

sede à Alameda Salvador, n. 1057, Cond. Shopping Business, Torre Europa, sala 308, Caminho das

árvores CEP.: 41.820-790 inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.240.100/0001-50, a seguir denominada

CONTRATADA, neste ato representada Sr. Leandro Santos de Vasconcellos Claudino, nacionalidade

brasileiro, portador da RG: 832331309, CPF nº 795.482.965-00, resolvem firmar o 2.º TERMO ADITIVO

DE VALOR, referente à TOMADA DE PREÇO N.º 011/2022, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas

alterações.

RESOLVEM:

CELEBRAR O 2º TERMO ADITIVO DE VALOR CONTRATO Nº 088/2023, cujo objeto tem por objeto

empresa especializada para execução de obra remanescente e ampliação da Escola Professora Maria

dos Anjos Salles Brasil, no Município de Santo Amaro/Ba, em obediência à Lei 8.666/93 e suas

modificações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica o valor do contrato aditivado em 14,48%, conforme Planilha de Aditivo de
Acréscimo e Inclusão de Itens Novos e Justificativa Técnica apresentada pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e de Parecer Jurídico, em obediência acordo pelo Art.57, II, da
Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse Termo de Aditivo ao contrato 088/2023 referente a
Tomada de Preço n.º 011/2022 e Processo Administrativo n.º 268/2022.

Valor do Contrato: R$ 837.809,17 (oitocentos e trinta e sete mil, oitocentos e nove reais e dezessete
centavos).
Valor do Aditivo em 14,48%: R$ 121.289,61 (cento e vinte um mil, duzentos e oitenta e nove reais e
sessenta e um centavos)
Valor do Contrato Atualizado: R$ 959.098,78 (novecentos e cinquenta e nove mil, noventa e oito reais
e setenta e oito centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO e ADITIVOS INICIAL, permanecem
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.

CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários.

Santo Amaro – Bahia, 20 de dezembro de 2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C77B69ECCA64AF309E2E78537495FC1D

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

2

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal

Contratante

LEIA-SE:

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 088/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede

administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir

denominado CONTRATANTE, neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sr.ª Alessandra

Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro

lado, a Empresa PENTAGRAMA ENGENHARIA LTDA, pessoa   jurídica   de   direito   privado, com

sede à Alameda Salvador, n. 1057, Cond. Shopping Business, Torre Europa, sala 308, Caminho das

árvores CEP.: 41.820-790 inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.240.100/0001-50, a seguir denominada

CONTRATADA, neste ato representada Sr. Leandro Santos de Vasconcellos Claudino, nacionalidade

brasileiro, portador da RG: 832331309, CPF nº 795.482.965-00, resolvem firmar o 2.º TERMO ADITIVO

DE VALOR, referente à TOMADA DE PREÇO N.º 011/2022, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas

alterações.

RESOLVEM:

CELEBRAR O 2º TERMO ADITIVO DE VALOR CONTRATO Nº 088/2023, cujo objeto tem por objeto

empresa especializada para execução de obra remanescente e ampliação da Escola Professora Maria

dos Anjos Salles Brasil, no Município de Santo Amaro/Ba, em obediência à Lei 8.666/93 e suas

modificações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica o valor do contrato aditivado em 14,48%, conforme Planilha de Aditivo de
Acréscimo e Inclusão de Itens Novos e Justificativa Técnica apresentada pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e de Parecer Jurídico, em obediência acordo pelo Art.57, II, da
Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse Termo de Aditivo ao contrato 088/2023 referente a
Tomada de Preço n.º 011/2022 e Processo Administrativo n.º 268/2022.

Valor do Contrato: R$ 837.809,17 (oitocentos e trinta e sete mil, oitocentos e nove reais e dezessete
centavos).
Valor do Aditivo em 14,48%: R$ 121.289,61 (cento e vinte um mil, duzentos e oitenta e nove reais e
sessenta e um centavos)
Valor do Contrato Atualizado: R$ 959.098,78 (novecentos e cinquenta e nove mil, noventa e oito reais
e setenta e oito centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO e ADITIVOS INICIAL, permanecem
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.

CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários.

Santo Amaro – Bahia, 20 de dezembro de 2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C77B69ECCA64AF309E2E78537495FC1D

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

3

______________________________________
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO

Elias Pereira Neto
Prefeito em exercício

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C77B69ECCA64AF309E2E78537495FC1D

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

1

ERRATA DO 3º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 084/2023 PUBLICADO NO DIARIO

OFICIAL DO MUNICIPIO SEXTA- FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 | ANO V - EDIÇÃO Nº 00824

CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PÁGINA 009.

ONDE SE LÊ:

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 084/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede

administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir

denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Interino Elias Pereira Neto, brasileiro,

casado, RG: 00.663.600-48, CPF: 095.253.785-00 e do outro lado, a Empresa CONSTRUSETE

CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua São Domingos, nº 588, Ed.

Atmosfera, 5º Andar, Salas 510/511, Bairro Santa Mônica, CEP: 44.077-465, Feira de Santana/BA,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.438.063/0001-76, representada pelo Sr. Antônio Balbino da Silva Alves,

inscrito no CPF sob o nº 781.674.855-87, portador do RG nº 04.656.387-32, a seguir denominada

CONTRATADA, resolvem firmar o 3.º TERMO ADITIVO DE VALOR, referente a Tomada de Preço n.º

012/2022 e Processo Administrativo n.º 273/2023, acordo pelo Art.57, II, da Lei 8.666/93 e suas

modificações.

RESOLVEM:

CELEBRAR O 3º TERMO ADITIVO DE VALOR CONTRATO Nº 084/2023, cujo objeto e a contratação

de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma, ampliação e construção de cobertura

metálica da quadra poliesportiva, contemplando vestiário, na Escola Municipal Maria Aleluia, localizada

na Pitinga no Município de Santo Amaro – Ba, em obediência de acordo pelo Art.57, II, da Lei 8.666/93 e

suas modificações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica o valor do contrato aditivado em 24,84%, conforme Planilha de Aditivo de
Acréscimo e Inclusão de Itens Novos e Justificativa Técnica apresentada pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e de Parecer Jurídico, em obediência acordo pelo Art.57, II, da
Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse Termo de Aditivo ao contrato 084/2023 referente a
Tomada de Preço n.º 012/2022 e Processo Administrativo n.º 273/2023.

Valor do Contrato: R$ 821.071,93 (oitocentos e vinte um mil, setenta e um reais e noventa e três
centavos).
Valor do Aditivo em 24,84%: R$ 203.990,15 (duzentos e três mil, novecentos e noventa reais e quinze
centavos)
Valor da Supressão Contratual em 2.71%: R$ 22.283,52 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta e três reais
e cinquenta e dois centavos)
Valor do Contrato Atualizado: R$ 1.002.778,56 (Um milhão, dois mil setecentos e setenta e oito reais e
cinquenta e seis centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO e ADITIVOS INICIAL, permanecem
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.

CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários.

Santo Amaro – Bahia, 19 de dezembro de 2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFD8F5AA643940E5F19798B05D95204F

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

2

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO - Prefeita Municipal
Contratante

LEIA-SE:

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 084/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede

administrativa na Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir

denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Interino Elias Pereira Neto, brasileiro,

casado, RG: 00.663.600-48, CPF: 095.253.785-00 e do outro lado, a Empresa CONSTRUSETE

CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua São Domingos, nº 588, Ed.

Atmosfera, 5º Andar, Salas 510/511, Bairro Santa Mônica, CEP: 44.077-465, Feira de Santana/BA,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.438.063/0001-76, representada pelo Sr. Antônio Balbino da Silva Alves,

inscrito no CPF sob o nº 781.674.855-87, portador do RG nº 04.656.387-32, a seguir denominada

CONTRATADA, resolvem firmar o 3.º TERMO ADITIVO DE VALOR, referente a Tomada de Preço n.º

012/2022 e Processo Administrativo n.º 273/2023, acordo pelo Art.57, II, da Lei 8.666/93 e suas

modificações.

RESOLVEM:

CELEBRAR O 3º TERMO ADITIVO DE VALOR CONTRATO Nº 084/2023, cujo objeto e a contratação

de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma, ampliação e construção de cobertura

metálica da quadra poliesportiva, contemplando vestiário, na Escola Municipal Maria Aleluia, localizada

na Pitinga no Município de Santo Amaro – Ba, em obediência de acordo pelo Art.57, II, da Lei 8.666/93 e

suas modificações.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica o valor do contrato aditivado em 24,84%, conforme Planilha de Aditivo de
Acréscimo e Inclusão de Itens Novos e Justificativa Técnica apresentada pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e de Parecer Jurídico, em obediência acordo pelo Art.57, II, da
Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando desse Termo de Aditivo ao contrato 084/2023 referente a
Tomada de Preço n.º 012/2022 e Processo Administrativo n.º 273/2023.

Valor do Contrato: R$ 821.071,93 (oitocentos e vinte um mil, setenta e um reais e noventa e três
centavos).
Valor do Aditivo em 24,84%: R$ 203.990,15 (duzentos e três mil, novecentos e noventa reais e quinze
centavos)
Valor da Supressão Contratual em 2.71%: R$ 22.283,52 (vinte e dois mil, duzentos e oitenta e três reais
e cinquenta e dois centavos)
Valor do Contrato Atualizado: R$ 1.002.778,56 (Um milhão, dois mil setecentos e setenta e oito reais e
cinquenta e seis centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - Todas as demais cláusulas do CONTRATO e ADITIVOS INICIAL, permanecem
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO.

CLAUSULA TERCEIRA - E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários.

Santo Amaro – Bahia, 19 de dezembro de 2023.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFD8F5AA643940E5F19798B05D95204F

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA

3

_________________________________________________________

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO
ELIAS PEREIRA NETO – Prefeito Interino

Contratante

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFD8F5AA643940E5F19798B05D95204F

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A515EB1102A780E11953AD28676EE2C

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A515EB1102A780E11953AD28676EE2C

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A515EB1102A780E11953AD28676EE2C

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A515EB1102A780E11953AD28676EE2C

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A515EB1102A780E11953AD28676EE2C

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65367109582E1EE2E0C39CC8D5E8ECE8

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65367109582E1EE2E0C39CC8D5E8ECE8

terça-feira, 26 de dezembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65367109582E1EE2E0C39CC8D5E8ECE8

		2023-12-26T16:10:44-0300